



Rapport for miljøtilsyn hos Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ole Tscherning Michaelson	Tylstrupvej 1	9382 Tylstrup	
Hans Tscherning Michaelson	Tylstrupvej 1	9382 Tylstrup	
Tilsynsdato	30-07-2020		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	82596
Mobiltelefon		CVR nr.	17846450
E-mail		P. nr.	1003990895
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	41,96 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-08-2020	Aftale	Efterkommet	Møddingspladsen skal overdækkes.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Ammeko ov. 600 kguden opdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	30	21,43	0,00	513,06
St.r. årsopdr. 0-6mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	4	1,13	0,00	13,39
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	27	13,36	0,00	262,91
Slagtekalv st.r. (220-440 kg)	Dybstrøelse (hele arealet)	9	4,13	0,00	88,73
Slagtekalv st.r. 0-6mdr.(220 kg)	Dybstrøelse (hele arealet)	8	1,04	0,00	13,43
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	2	0,87	0,00	17,44

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	De har kvæg og to heste. De har færre kvæg år for år, da det er ved at være for meget at passe, og jorden i fremtiden kan forpagtes bort.
Dokumentation for dyreholdet	GHI 2018/2019.
Anvendelse af bygninger og stalde	Kvægproduktion i løsdrift, hvor de fleste af dyrene går frit ind og ud af stalden året rundt. Inde i stalden går de på dybstrøelse.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	01-01-1800	0	144		Afløb til ajlebeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ok

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	Randzone med opkant.
Møddingsplads, afløb	Afløb til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var ikke overdækket. Tidligere var der ikke krav om overdækning ved daglig udmugning, men der er kommet nye regler for overdækning af mødding i 2017. Husdyrgødningsbekendtgørelsen beskriver forholdet i § 16. Undtagelsen fra fast overdækning gælder kun for traditionelle staldsystemer, hvor ajle og gødning adskilles. Undtagelsen gælder ikke et system med dybstrøelse eller spåner og manuel opsamling af hestepærer. Det er aftalt at møddingen overdækkes og foto indsendes.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ok
Opbevaringskapacitet fast møg	Møddingsplads bruges alene til hestemøg.
Ensilage, øvrige	Wrapballe står i maskin- og halmhal.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1800		0	50		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er ingen gyllebeholder på ejendommen.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Ingen markstakke. Stalden tømmes helt og køres direkte på marken.	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Sprøjter sjældent, måske ca. en gang hvert 3-4 år, hvis der er for meget ukrudt fx tidsler i markerne. Dette gøres af maskinstationen eller af nabo på Faurholt.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildolie og oliefilter afleveres på genbrugsplads. Batterier indsamles i en pose og afhentes med den kommunale affaldsordning.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Intet på ejendommen, dyrlægen tager det med sig.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af kadavere	Opbevares på vendeplads overdækket med presenning og DAKA henter.
Opbevaring af andet affald	Plastik opsamles og afleveres på genbrugsplads, eller afhentes hvis der er meget plastik på en gang.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	De bruger gødningen på markerne, men vil overveje at afsætte gødning til biogasanlæg. Pjece om biogas er udleveret på tilsynet.
Klima- og energitiltag	LED-belysning i stalden, har kun lyset tændt når det er nødvendigt, og skifter løbende maskiner ud med nogen der bruger mindre strøm.
Natur/sø*	Læhegn og en lille sø der er en gammel branddam.
Ressourcer og genanvendelse*	Metal samles og afhentes.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringen og dens placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer. De har sjældent rotter, men benytter kommunal ordning, hvis der kommer rotter.
Støjkluder	Ingen væsentlige på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	Der er en 1.200 L dieselolietank fra 2008 i enden af stalden, som ikke er i drift for tiden. Den gamle olietank ved stuehuset (nedgravet, 1500 L, år 1983) er afblændet og anmeldelse om sløjfning af denne olietank er udfyldt på tilsynet.
Fyringsanlæg	Fastbrændselsfyr til træ de fælder på ejendommen.